关于升级调整学校疫情防控措施的通知

（2022 年第 3 号）

为进一步落实南京市疫情防控的最新要求，经学校疫情

防控工作组研究决定，动态升级调整我校疫情防控措施，具

体通知如下：

一、尽力安排居家办公。全体教学科研人员居家办公，

线上开展研究生毕业论文答辩，线上指导学生开展学习科

研，非必要不进入学生工作室和实验室；确保基本运转的情

况下行政管理人员居家办公；后勤保障、生活服务网点等重

点人群要求校内住宿；基建施工区域封闭管理、物理隔离，

施工人员只出不进。

二、严格校门出入管控。全面加强校门管理，校外人员

和教职员工非必要不进校，校内住宿师生非必要不出校，确

需进出校的，按照“谁审批、谁负责”的原则，校外人员和教

职员工进校由各单位主要负责同志审批，学生进出校由各学

院分管学生工作的副书记审批，进校须凭 48 小时内核酸检

测阴性证明，各单位要严格审核把关进校人员健康码、行程

卡以及行程史，校门口严格落实健康码和行程卡核查、体温

检测等防控措施，进校后需全程佩戴口罩。

三、严格执行用餐要求。鼓励减少堂食、鼓励打包用餐。

严格人员分离，教职工一律前往教工餐厅就餐；校内营业网

点服务人员、临时务工人员就地用餐，如有需要，食堂可上

门提供餐食。食堂就餐严格执行错峰分流制度，进入食堂需

测温、佩戴口罩，用餐必须同向而坐，就餐时避免相互交流，

最大限度减少用餐时间。

四、主动参加核酸检测。学校根据属地要求，组织开展

全员核酸检测和常态化核酸抽测，请师生员工按照要求，积

极主动配合，确保应检尽检、不漏一人，遵守检测点的现场

秩序，落实戴口罩、保持一米以上距离等防控措施。各单位

要监督落实好本单位师生核酸检测工作要求，学生按照宿

舍、班级、年级、学院网格化管理，每日健康信息情况、核

酸检测开展情况等层层统计上报。如未及时进行检测造成疫

情传播的，将承担相应法律责任。

以上防控措施，依据疫情风险评估结果动态调整。本通

告自发布之时起实施。

南京航空航天大学

                    疫情防控工作组

                    2022 年 3 月 21 日